
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 
 

 

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ 

 
 

О деятельности депутата Совета муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан  

Исхакова Вадута Гайфулловича 

 

          Руководствуясь статьей 94 Регламента Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, заслушав отчет о 

деятельности депутата Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по избирательному округу №6 Исхакова Вадута 

Гайфулловича по итогам первого полугодия 2019 года, Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва р е ш и л: 

   Принять к сведению отчет о деятельности депутата Совета 

муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан по 

избирательному округу №6   Исхакова Вадута Гайфулловича (прилагается). 

 

  
 

Председатель Совета                                                                      О.М. Агафонов 

 

г. Ишимбай 

 

08 августа 2019 года 

 

№ 34/432 

 

 

 

 
 

 

  



2 

 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального района 

Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 08.08.2019 №34/432 

 

 

Информация о деятельности депутата по избирательному округу №6 

Исхакова Вадута Гайфулловича 

за 2018 и первое полугодие 2019 года 
 

Добрый день уважаемые депутаты и приглашенные! 

 

            Разрешите мне ознакомить Вас о проделанной мной работе за период 

2018 и первое полугодие 2019 года. Я являюсь депутатом Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 

избирательному округу №6, заместителем председателя постоянной комиссии 

Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству. 

          Избирательный округ-это, можно сказать, маленький населенный пункт со 

своими задачами и проблемами, которые решаются сообща. В своем округе 

депутат поддерживает тесные отношения со старостами сел, регулярно 

участвует в сходах и собраниях граждан, в торжествах, посвященных памятным 

и праздничным датам, чествованию Ветеранов Великой Отечественной войны и 

тружеников тыла, посещает на дому престарелых избирателей. Кроме этого, 

депутаты являются инициаторами и организаторами различных мероприятий. 

        За указанный период я регулярно проводил прием граждан по личным 

вопросам, рассматривал поступившие от граждан обращения, способствовал в 

пределах своих полномочий правильному и своевременному их решению. 

Взаимодействовал с организациями округа по вопросам благоустройства. 

Ежегодно отчитываюсь перед избирателями о проделанной работе, веду приемы 

граждан согласно графика. 

       В основном обращения поступают в устной форме, на приеме граждан. Так 

за отчетный период ко мне поступило более 50 обращений, просьб и жалоб, из 

них по асфальтированию дороги, ямочный ремонт в д.Кинзебулатово, 

обращение по ТБО, перенос почтового отделения в Байгужах, запустили 

автобусное сообщение в д.Малобаиково, помощь погорельцам, материальная 

помощь малоимущим и т.д. 

     Все обращения рассмотрены, заявителям даны ответы. 

     Тесно веду работу с главами сельского поселения и депутатами сельского 

поселения Байгузинский и Скворчихинский сельсовет, главой ГП город 

Ишимбай по благоустройству населенных пунктов. Как депутат всячески 

стараюсь оказывать содействие в проведении масштабных мероприятий района. 

 

 

Депутат Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

По избирательному округу №6                                                          В.Г. Исхаков           


